[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 июня 2018 г.

	№
	1360

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.05.2017 № 2174 «Об утверждении Порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях обеспечения перевозок населения, проживающего в труднодоступных населенных пунктах МОГО «Ухта», воздушным транспортом, администрация постановляет:

1. Внести в Порядок возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта», утвержденный приложением к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 31.05.2017                 № 2174 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
2
«2.3. Для заключения Договора о предоставлении субсидии Перевозчик, претендующий на возмещение выпадающих доходов, представляет в                  МУ «УЖКХ» (почтовой связью, лично на бумажном носителе) следующие документы:».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.13 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) за счет средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных на софинансирование расходов на выполнение внутримуниципальных пассажирских перевозок воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта», не позднее десятого рабочего дня после принятия МУ «УЖКХ» документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Порядка;».

1.3. Пункт 2.15 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.15. Перечисление средств на предоставление субсидии на возмещение выпадающих доходов Перевозчика производится в установленном порядке на счет Перевозчика, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в срок, установленный в пункте 2.13 настоящего Порядка, и на основании заявок МУ «УЖКХ» на оплату расходов и Расчета выпадающих доходов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев